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1.  Forord  

Denne rapporten inneholder resultater fra prosjektet «Basiskartlegging etter NiN i utvalgte 
deler av Lomsdal-Visten nasjonalpark i Nordland». Prosjektet er innenfor rammeavtale om 
kartlegging av naturtyper mellom Direktoratet  for Naturforvaltning (DN) og Bioforsk Midt -
Norge.  
 
Resultater fra prosjektet er levert til oppdragsgiver som kar tfiler med polygoner for 
avgrensede naturtyper og en egenskapstabell med naturtyper og kilder til variasjon. Denne 
rapporten inneholder egenskapstabell og kart som er levert til DN i henhold til oppdraget.  
 
Innenfor prosjektet er det også levert en sluttr apport til DN som inneholdt erfaringer i bruk 
av kartleggingsmetodikken (Johansen 2013).  
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3.  Kartleggingsområde  

Lomsdal Visten nasjonalpark (VV00002750) ligger i Nordland fylke hvor verneformålet er å 
bevare et stort egenartet og tilnærmet urørt naturområde. Nasjonalparken er 1102 km2 og 
et område rundt Gåsvatnet i Grane kommune på 26 km2 ble kartlagt (figur 1) somm eren 
2012. Den høyeste toppen innenfor kart leggingsområdet er  på 633 meter over havet. Det 
går flere kalkrike  årer inn i kar t leggingsområdet og berggrunnen består av glimmergneis, 
glimmerskifer, granatglimmerskifer, kalkspatmarmor og marmor.  
 
Området er t idligere delvis kartlagt med DN håndbok 13 (Direktoratet for Naturforvaltning 
2007) i forbindelse med utredning av verneområdet (Heggland A et al., 2004) og 
registrering av nøkkelbiotoper i Statskoger i Grane(Lie, 2002).   
 

 
 
Figur 1. Lokalisering av kartl eggingsområdet  innenfor Lomsdal-Visten nasjonalpark i Grane 
kommune, Nordland.  Kartgrunnlag: Norge Digital  
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4.  Metode 

4.1  Naturtyper i Norge (NiN)  

 
Naturtyper i Norge (NiN) er et nytt redskap for å typeinndele og beskrive variasjonen i 
norsk natur utviklet av fagpersoner i regi av Artsdatabanken i perioden 2007 -2009 
(Halvorsen et al. 2009) . I NiN kan alle naturtyper beskrives og dermed gi en arealdekkende 
kartlegging. NiN tar utgangspunkt i definisjonen av naturtype i den nye 
Naturmangfoldloven fra 2009 (Miljøverndepartementet 2009) hvor en naturtype er en 
ensartet type natur som omfatter alt plante  -og dyreliv og de miljøfaktorene som virker 
inn. I NiN er naturtyp er delt inn i fem nivåer (region, landskap, landskapsdel, natursystem 
og livsmedium) og disse har inntil tre generaliseringsnivåer. Variasjonen innen naturtyper 
beskrives av seks grupper med kilder til variasjon (figur  2). NiN systemet er beskrevet i 
natur typebasen (www.naturtyper.artsdatabanken.no).  
  
 
 

 
 

Figur 2. Teoretisk oppbygging av NiN systemet med naturtypeinndeling på fem 
naturtypenivåer (I -V). Hvert naturtypenivå har inntil tre generaliseringsnivåer 
(hovedtypegruppe, hovedtype og grunntype). Vari asjon innen hovedtyper beskrives av seks 
kilder til variasjon (www.naturtyper.artsdatabanken.no)  
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4.2   Kartleggingsinstruks  

I forbindelse med oppdrag om basiskratlegging etter NiN har DN utviklet en 
kartleggingsinstruks som er benyttet (vedlegg 1). Instr uksen inneholdt en detaljert 
beskrivelse av hvordan kartleggingen skulle gjennomføres med hensyn til kartleggingsnivå, 
aktuelle kilder til variasjon og avgrensinger. Instruksen inneholdt blant annet en tabell 
med oversikt over hvilke  tilstandsøkokliner, pr osjektøkokliner, objektinnhold og dominans 
som skulle registreres.  
 
 

4.3  Datainnsamling  

 
I forkant av feltarbeidet ble det utført en grov kartlegging av området basert på flyfoto. 
Dette var nødvendig ettersom området var så stort at det ikke var mulig innenfor 
prosjektets rammer å kartlegge alle områder i felt. Ut i fra terrengets beskaffenhet  og 
forarbeidet ble det vurdert hvor det var nødvendig å gjøre feltarbeid.  
 
Feltarbeidet ble utført sommeren 2012 av  Line Johansen (Bioforsk Midt-Norge), Per 
Vesterbukt (Bioforsk Midt -Norge), Sigrun Aune (Bioforsk Midt-Norge) og Maja S. Kvalvik 
(Bioforsk Nord).  
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5.  Resultater  

Resultatet av kartleggingen er kartfiler og egenskapstabeller med kilder til variasjon. 
Totalt 395 polygoner ble registrert.  Kartene inneholder ID for alle polygoner mens 
egenskapstabellene inneholder kilder til variasjon i henhold til NiN og 
kartleggingsinstruksen fra DN. Hvilken naturtype det er innenfor et polygon må derfor leses 
av egenskapstabellene. I NiN systemet er det muligheter for å registrere mosaikker av flere 
naturtyper innenfor et polygon. Registrering av mosaikker er ofte nødvendig i felt m en 
utgjør en utforing i datastrukturering og presentasjon av resultater i kart. Et polygon kan 
inneholde flere naturtyper og det lar seg derfor ikke framstille enkelt i kart.  
 
 

5.1  Naturtyper  
 
Naturtypene innen kartleggingsområdet var hovedsakelig myr, skog o g lavtliggende 
fjellpartier i tillegg til elv og innsjø med variasjon mellom rike (baserike) og fattigere 
områder. Området har m ange kalkkrevende arter (figur 3 ) og flere rike grunntyper av 
særlig fastmark sskogsmark og fjellhei ble kartlagt. Flere steder i  fjellområdene var 
marmorårer synlige i dagen (figur 3) og området bar preg av mye nedbør og frisk 
vegetasjon. Fastmarksskogsmark var generelt dominert av bjørk eller gran.      
 
Området var generelt uberørt og eneste inngrepene var en hengebru over Gåsvasselva og 
en hytte eid av Statskog. Mye av skogen var gammel med mye død ved (figur 4) men det 
var flere steder langs vannet og elvene spor etter gammel hogst. Det var i tillegg et lite 
gammelt hogstfelt i sørenden av kartleggingsområdet. Ingen fremmede art er ble registrert.  
 
Detaljer t  oversikt over naturtyper og kilder til variasjon vises i egenskapstabellene (tabell 
1 og tabell 2).  
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 3. Venstre - Marisko (Cypripedium calceolus) vokste i høgstaudekalkskog (T23-10). 
Høyre - Marmorårer i dagen med reinrose (Dryas octopelala) dominans i lavereliggende 
fjellområder. Foto: Line Johansen/Bioforsk.  
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Figur 4. Fastmarksskogsmark med dominans av gran og mye dødvedinnhold.  Foto: Line 
Johansen/Bioforsk 
 
 
 
 

5.2  Kart  

Figur 5 viser avgrensing av alle polygoner innen kart leggingsområdet, mens figur 6-11 angir 
nummerering av naturtype polygoner.  
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Figur 5 . Kartlagte  naturtype polygoner innenfor kartleggingsområdet  i Lomsdal-Visten 
nasjonalpark. Kartgrunnlag: Norge Digital  




























































